
Seite 1 von 2

Mag. Zl.: PL – 34/326/2021(15)                   Klagenfurt am Wörthersee, 28.12.2022

Flächenwidmungsplanänderung
Lfd. Nr. 17/E5/2020

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 28.12.2022, genehmigt mit 

Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 02.06.2023, Zl. 03-Ro-56-1/22-2023, mit welcher der 

Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 (K-ROG 2021), LGBl. Nr. 59/2021, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee wird wie folgt geändert:

17/E5/2020 Umwidmung der Baufläche Nr. .223 und des Grundstückes Nr. 73/1, 73/28 
KG 72175 St. Ruprecht bei Klagenfurt, von „Bauland – Industriegebiet“ in 
„Bauland – Gemischtes Baugebiet“ im Ausmaß von 1.682 m².

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten Amtsblatt der 
Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee in Kraft.

Für den Bürgermeister:
Der Abteilungsleiter:

Dipl.-Ing. Robert Piechl

Angeschlagen am: 19.06.2023

Abgenommen am: 03.07.2023



Seite 2 von 2

HINWEIS: nicht maßstabsgetreu




		2023-06-16T10:07:00+0200
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




